[image: image1.png]

       БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИЉАЋЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	              СТЄРЛЕТАМАЉ РАЙОНЫ

	СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

	  ОКТЯБРЬ АУЫЛ ÑÎÂÅÒÛ АУЫЛ БИЛЄМЄЋЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	                       ХЄКИМИЯТЕ

	ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	ИНН 0242000828     Адрес: 453147,  с. Октябрьское, ул. Мира 9     Телефон 27-32-25, 27-33-43

	Распоряжение

  № 08                                                                                                        30 марта 2015 г.
О назначении лиц,

уполномоченных осуществлять электронный документооборот с использованием электронной подписи

             В целях обеспечения исполнения единого порядка обмена электронными документами в системе удаленного финансового документооборота Федерального казначейства и в соответствии с правилами электронного документооборота в информационной системе Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан, распоряжаюсь:

1. Назначить Гафиеву Гульнафис Ягфаровну, Юсупову Гульсару Галиевну, Кислову Регину Рахматулловну уполномоченными осуществлять электронный документооборот в системе удаленного финансового документооборота Федерального казначейства (далее - СУФД).

2. Наделить Гафиеву Гульнафис Ягфаровну, Юсупову Гульсару Галиевну, Кислову Регину Рахматулловну правом электронной подписи документов, согласно закрепленным функциям, в соответствии с таблицей:

	№

п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Формализованная должность

	1
	Гафиева Гульнафис Ягфаровна
	Глава сельского поселения
	Руководитель

	2
	Юсупова Гульсара Галиевна
	Главный бухгалтер
	Главный бухгалтер

	3
	Кислова Регина Рахматулловна
	Ведущий экономист по бухгалтерскому учету
	Операционист

3. Возложить на лиц, уполномоченных осуществлять электронный документооборот в СУФД и наделенных правом электронной подписи, персональную ответственность за безопасность ключевой информации, ее сохранность, неразглашение и нераспространение.

4. Возложить обязанности Администратора информационной безопасности (далее – Администратор ИБ) на Кислову Регину Рахматулловну.
5. Администратора ИБ назначить ответственным за организацию и обеспечение бесперебойной эксплуатации программно - технических средств  автоматизированных рабочих мест, предназначенных для подключения к СУФД, хранение, учет электронных документов и защиту информации.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на себя
          Глава сельского поселения
Октябрьский сельсовет                                                                       Гафиева Г.Я.